



DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

Dato:	02.07.2021
Arkivsak	21/00021
Dokumentnummer:	21/00021-003
Arkivkode:	002.0
Saksbehandler:	Brooke Bakken

Saksnr	Sak	Møtedato
031/21	Kirkelig organiseringsprosess	24.08.2021

Saksvedlegg

[Høringsbrev til kirkelige instanser \(bokmål\)](#)

[Høringsnotat til kirkelige instanser \(bokmål\)](#)

[Word-dokument med hørings spørsmål, bare til saksbehandling \(bokmål\)](#)

Saksfremstilling

Se også sak 22/21 «Samhandling i en selvstendig folkekirke» og sak 27/21 «Ny kirkelig organisering – kommende høring.»

Denne saken beskriver høringsdokumenter som ble sendt ut i siste halvdel av juni, videre utredninger, tidslinjen frem til beslutning om ny kirkelig organisering og lokale informasjonsmøter.

Kirkerådet sendte ut 17.juni to sett med høringsdokumenter. Et sett til kommunale og andre offentlige instanser og et sett til kirkelige organer. Høringsprosess for kommunale instanser har frist 15.oktober mens høringen for kirkelige organer har frist 1.desember. Vedlagt saken er lenker til høringsdokumenter for kirkelig instanser (fra kirken.no nettside / høring om kirkelig organisering).

Høringens hoved spørsmål handler om prostinivå organisering er en modell som kan brukes for å tegne ut en ny kirkelig organisering for Den norske kirke.

En informasjonsfilm er utarbeidet av Kirkerådet som del av høringsprosessen. Filmen gir en innføring i sentrale temaer som ny organiseringsforslag går ut på. Den kan ses her:

<https://www.youtube.com/watch?v=OX1aDG8RW5E>

Høringsdokumentet for kirkelig instanser inkluderer 48 spørsmål til besvaring; disse er delt i 4 kapitler. Delene er:

Del 1: Etablering av prostifellesråd og daglig ledelse

Del 2: Oppgaver og ansvar på de ulike nivåene

Del 3: Kirkelig demokrati, valg og sammensetning

Del 4: Relasjon til kommunene og ny prostiindeling

Høringen skal besvares elektronisk og drøfting av svarene vil bli hovedsak i oktober møte.

Kirkerådet har også igangsatt fem nye utredninger som henger sammen med kirkelig organisering med frist 31.desember. Blant annet gjelder disse utredning av prostistørrelse og daglig ledelse lokalt spørsmål.



DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellestråd

Fullstendig liste over nye utredninger finnes i side 2 av høringsbrevet. I tillegg skal utredning av folkevalgtrollen i Den norske kirke ferdigstilles i januar 2022.

Lokale møter og involvering

Kirkens administrativ kontaktperson i Færder kommune er informert om kommunens høringsprosess og frist. Dersom det er ønske om mer informasjon om konsekvensene for kirkens organisasjon i Færder har KF tilbudt å stille til møte.

Merk kalender! Den **16.september** blir det arrangert et fellesmøte for alle menighetsråd i prostiet og alle kirkelige ansatte i prostiet i **Søndre Slagen kirke**. Kommunale representanter til kirkelig fellestråd er også invitert. Dersom ny kirkelig organiseringsforslag blir vedtatt og det ikke gjøres endringer til prostigrenser vil dette være størrelsen på det nye prostifellestråd.

I juni KF møte ble det vedtatt i sak 27/21 at det skulle arrangeres et eget møte for stab og menighetsråd i Færder etter felles møte for menighetsråd og ansatte. Dette møte bør finne sted i tidsrommet 17.september.-14.oktober slik at det er avholdt før KF behandler høringen i sitt møte 15.oktober. Dato blir sendt ut så snart det er fastsatt.

Kirkemøtet

Det er Kirkemøtet som har beslutningsmyndighet for å vedta ny kirkelig organisering. Kirkemøtets tidsplan for saksbehandling:

Kirkemøtet nov 2021: Orientering om pågående prosesser og innkommet svar fra kommunale høringsinstanser

Kirkemøtet sep 2022: Prinsipp vedtak om ny kirkelig organisering

Kirkemøtet apr 2023: Vedtak om ny kirkelig organisering

Bispedømmerådet

Kirkemøtet har som nevnt beslutningsmyndighet, og Kirkemøtet består av medlemmene i de 11 bispedømmerådene. Det er derfor drøftet om bispedømmerådene skal være høringsinstans som andre kirkelige organer når de også utgjør stemmeberettigede for beslutning av endelig vedtak. Kirkerådet har besluttet at både bispedømmeråd og biskoper skal være høringsinstanser, men presiserer viktigheten av å skille rollene i ulike faser av prosessen.

Videre vil det være viktig at lokale møter gir god informasjon og anledning for involvering og engasjement i alle ledd.

Forslag til vedtak

KF oppfordrer alle medlemmer å sette seg inn i høringsdokumenter og drøfte saken på menighetsrådsmøter, gjerne i forkant av lokalt møte med menighetsråd og ansatte.

Møtebehandling



DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

Vedtak